
Exp.  CP00065/2024 
 

Página 1 de 2 
 

ACTA DE LA REUNIÓN DE LA MESA DE CONTRATACIÓN CONSTITUIDA CON MOTIVO 
DE LA CONTRATACIÓN NO SUJETA A REGULACIÓN ARMONIZADA DE LAS OBRAS 

PARA LA REFORMA DEL LOCAL DEL CENTRO ASISTENCIAL DE PONTEVEDRA 
 
 
Licitación pública convocada: Obras para la reforma del local del centro asistencial de 
Pontevedra. 
Procedimiento: Abierto. 
Tramitación: Ordinaria/Anticipada. 
Forma: Contrato no sujeto a regulación armonizada y adjudicado a la oferta con la mejor 
relación calidad-precio sometida a varios criterios de adjudicación.  
Fecha publicación Anuncios de licitación:  
 

Plataforma electrónica Fecha envío 
Fecha 

publicación 
Núm. registro 

Plataforma de Contratación del 
Sector Público 

17/04/2024 17/04/2024 UUID 2024-000421783 

 
 
Sesión: Primera 

Fecha: 22 de abril de 2024 

Hora de inicio: 12:00 horas 
 
 

Asistentes:   
  
Presidente/a Albert López Zomeño, Director de Contratación. 
Letrado Sonia Martín de Rioja, Directora de Área de contratos de Dirección de 

Contratación, que a su vez actuará como letrado.  
Vocal Miguel Ángel Díaz Castro, Técnico de Dirección de Contratación. 
Secretario/a José Luis Puig Gómez de la Bárcena, Abogado de Dirección de 

Contratación. 
 
 

Orden del día:   
 

Apertura y análisis del sobre núm. 1 (declaración responsable o documentación general 
referente a la capacidad y solvencia) de las empresas presentadas. En su caso, determinar si 
deben subsanar la documentación requerida, otorgándoles 3 días hábiles.  
 

Ruegos y preguntas. 
 
 

Desarrollo de la sesión 
 

1. Se reúne la Mesa de Contratación a las _12:00 horas, con la finalidad de proceder a la 
apertura de los sobres nº 1 de las empresas presentadas a la licitación pública de referencia, y 
que contienen la declaración responsable o, en su defecto, la documentación general y 
administrativa sobre capacidad y solvencia exigida en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares. 
 

2. El Presidente de la Mesa de Contratación inicia la sesión informando a los asistentes 
sobre la publicación del anuncio de licitación. 
 
El plazo de presentación de solicitudes terminó el pasado día 15/05/2024, a las 14:00 horas.  
 
 
 
Por lo tanto, las empresas licitadoras son las siguientes:  



Exp.  CP00065/2024 
 

Página 2 de 2 
 

 
NIF Razón social Registro de entrada 

B02272490 EIFFAGE ENERGIA 15/05/2024. 11:32 

UTE_AC874411 UTE-CITANIAS-SERVIPACK 15/05/2024. 12:29 
UTE_DA7AA343 UTE DESARROLLA-ESQUEIRO 15/05/2024. 13:18 

 
 

3. Seguidamente, la/el Secretaria/o de la Mesa informa de las consultas que se realizaron 
durante el plazo de presentación de ofertas, publicadas todas ellas en el perfil de contratante 
de la Mutua.  
 

4. A continuación, el Presidente procede a abrir el/los sobre/s que contiene/n la 
documentación general sobre capacidad y solvencia, y se procede a examinar dicha 
documentación de acuerdo con lo especificado en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares. 
 
  
5. No hay preguntas ni comentarios que deban constar en acta. 
 
 
Finalizado el examen de los sobres presentados, con las indicaciones mencionadas, a las 
12:15 horas, el Presidente da por concluida la sesión, de la cual, como secretario/a, levanto 
acta. 
 
Firma       Visto bueno 
 
 
 
José Luis Puig Gómez de la Bárcena   Albert López Zomeño 

Secretario      Presidente 


		2024-05-23T12:15:48+0200
	JOSE LUIS PUIG GOMEZ DE LA BARCENA - DNI 34861022Z FIRMA


		2024-05-23T12:30:39+0200
	ALBERTO LOPEZ ZOMEÑO - DNI 40971521B FIRMA




